N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO ESPECIAL DE DEFESA DO

TRIBUNAL DO JÚRI DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 04.09.2025.

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (04/09/2025), às 19h

(dezenove horas) por meio da plataforma Zoom, foi instalada a 3ª Reunião Ordinária da

Comissão de Especial de Defesa do Tribunal do Júri da Ordem dos Advogados do Brasil,

Seção de Goiás, no exercício de 2025, sob a Presidência do Dr. Rogério Pereira Leal.

Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros: conforme lista de presença

anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. 2. LEITURA, DISCUSSÃO

E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da

reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Palestrante convidado:

Delegado Carlos Alfama;  3.2 Tema: A atuação do advogado na fase inquisitiva em casos

de homicídio;  3.3 A palestra abordou aspectos práticos da investigação criminal, limites da

atuação policial, produção probatória no inquérito policial e estratégias defensivas desde o

primeiro contato com o procedimento inquisitivo, promovendo relevante debate entre os

membros.; 3.4 Demais assuntos de interesse da comissão. 4.3 Processos com julgamento

adiado: nenhum.   4.4 Julgamento de Processos/pauta do dia: 4.4.1 Conhecimento.

Nenhum. 4.4.2 Julgamento. Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES.  6.

ENCERRAMENTO.  O Presidente da Comissão declarou encerrada a reunião agradecendo

a participação dos membros. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Hélio Rodrigues

Camargo Filho, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da

Comissão Especial de Defesa do Tribunal do Júri da Ordem dos Advogados do Brasil –

Seção de Goiás.

Rogério Pereira Leal

Presidente da Comissão Especial de

Defesa do Tribunal do Júri

Hélio Rodrigues Camargo Filho

Secretário-Geral da Comissão Especial de

Defesa do Tribunal do Júri

		2026-01-26T10:07:20-0300
	ROGERIO PEREIRA LEAL:38231549153
	Eu sou o autor deste documento